

# Yllätyksiä Hartolassa

Perinteiseen Hartolan petankkiturnaukseen otti osaa 37 innokasta pelaajaa. Koska suurin osa väestä saapui majoituspaikkaan Koskenniemeen jo keskiviikkona, iltaa vietettiin grillikatoksessa pelisuunnitelmia hioen, makkaraa käristäen ja nestettä tankaten.

Torstaiamuna siirryttiin pelipaikalle vanhalle soramontulle, jossa paikalliset olivat saaneet kentät suhteellisen hyvään kuntoon – haasteelliset ne toki olivat. Pelaajat arvottiin 12 joukkueeseen, jotka pelasivat kahdessa lohossa siten, että kullekin tuli päivän aikana viisi peliä. Kaksi parasta kummastakin lohkosta etenisivät sitten perjantain finaalipeleihin.

Ennen otteluita muistettiin Kanervon Jorea 70-vuotisjuhlan kunniaksi, eikä lainkaan liian myöhään, sillä Jore ilmoitti pyöreät vuotensa tulevan täyteen vasta kahden vuoden kuluttua.

Torstaipäivä sitten heiteltiin, hikoiltiin ja lopulta joukkueet saatiin alkupelien osalta paremmuusjärjestykseen. B-lohkossa tosin oli niin tasaista, että kolme joukkuetta ylsi 8 pisteeseen ja paremmuus ratkesi keskinäisten otteluiden piste-eroilla.

Iltasella nautittiin saunasta, Koskenniemen buffet-ateriasta ja osa jaksoi pelata vielä UNO-korttipeliäkin. Varttuneimmat painuivat pehkuihin hyvissä ajoin.

Perjantai jatkui helteen merkeissä ja mitaliotteluista näytti tulevan tasaisia, kunnes Jounin, Tarjan ja Mikon joukkue yltyi näyttämään osaamistaan: Tarja asetti kuulansa liki snadia, ja jos vastapuoli pääsi vahingossa lähemmäs, niin viimeistään Jouni tärytti omista korkeuksistaan kuulansa ykköseksi. Mikko ensikertalaisena säesti hyvin. Ansaittu voitto ”yllättäjajoukkueelle” 5 pisteellä. Muut joukkueet saivat pisteitä 3, 2 ja 2.

Erytisen Fair Play – kunniamaininnan ansaitsee Tuulin, Marittan ja Jussin joukkue, jotka soivat vastustajilleen hyvän olon tunteen häviämällä kaikki ottelunsa.

Myös Hannulan Terolle kiitokset kanttiinin ylläpidosta ja palkinnoista.

Ensi vuonna jälleen uudet pelit ja uudet kujeet – osa varasi jo majoituksen juhannuksen jälkeiselle torstaille ja perjantaille.

-Pekka Ketola